„balneis visitandis; numos persaepe iaciens etserta ad  
 „morem caeterorum. Neque enim vel legendi vel sapiendi  
 „quicquam tempus erat, inter symphonias, tubicinas, ci-  
 „tharas et cantus undique circumstrepentes: ubi velle so-  
 „lum sapere, summa fuisset dementia, praesertim ei, qui  
 „neque est ut MENEDEMUS heautontimorumenos, homo nihil  
 „humani a se alienum putans. Ad summam voluptatem  
 „deerat commercium sermonis, quod rerum omnium est  
 „primum. Itaque restabat nihil nisi oculos pascere, sec-  
 „tari, in ludum ducere et reducere. Ambiendi insuper lo-  
 „ocus erat et ea tanta licentia, ut legem ambitus non ferat.  
 „Praeter has multiplices iucunditates, est et alia non me-  
 „diocris. Pratum est ingens post villam, secus flumen,  
 „multis arboribus contectum. Eo post coenam conveniunt  
 „undique omnes. Tum varii ludi fiunt: quidam choreis  
 „gaudent, cantant quidam, plurimi pila ludunt. Non qui-  
 „dem more nostro, sed viri ac mulieres pilam tintinabulis  
 „plenam, alter ad alteram dilectiorem proiciunt. Tum  
 „concurritur undique ad illam excipiendam. Qui eam ca-  
 „pit, potior habetur, isque eam proicit iterum ad perso-  
 „nam sibi acceptiorem. Cum illam multi petant porrectis  
 „manibus, atque ipse modo ad hanc, modo ad illam si-  
 „mulat se iacturum. Multi propter hos ioci fiunt, quos  
 „longum esset recensere. Hos autem retuli, ut compre-  
 „hendas, quanta sit haec schola EPICUREAE factionis. At-  
 „que hunc illum locum esse credo, in quo primum homi-  
 „nem creatum, quem Gamedon Hebraei vocant, hoc est

„hortum voluptatis. Nam si voluptas vitam beatam effi-  
 „cere potest: non video quid huic loco desit ad perfectam  
 „et omni parte consummatam voluptatem. Quodsi quae sit  
 „virtus aquarum quaeras: cum varia et multiplex sit, ta-  
 „men illa est admirabilis eorum virtus et pene divina. Nec  
 „ego esse ulla in orbe terrarum balnea credam ad fecun-  
 „ditatem mulierum magis accommodata. Itaque cum plu-  
 „res sterilitatis causa illic accesserunt, miram illorum vir-  
 „tutem experiuntur. Servant diligenter praecepta, quibus  
 „adhibentur remedia ad eas, quae concipere nequeunt. In-  
 „ter caetera vero illud est memoriae dignum. Innumera-  
 „bilis multitudo nobilium et ignobilium, ducenta millium  
 „passuum huc venientium, non tam valetudinis causa,  
 „quam voluptatis: omnes amatores, omnes proci, omnes, qui-  
 „bus in deliciis vita est posita, huc concurrunt, ut fru-  
 „antur rebus concupitis. Multae corporum simulantur  
 „aegritudines, cum animo laborent. Ita videbis innume-  
 „ras, forma praestantes, sine viris, sine cognatis duabus  
 „ancillis et servo, aut aliqua affini anicula, quam levius  
 „sit fallere quam nutrire. Singulae autem, quoad possunt,  
 „vestibus, auro, argento, gemmisque veniunt ornatae: ut  
 „non ad balnea, sed ad celeberrimas nuptias eas dixeris  
 „accessisse. Hic quoque virgines vestales, vel ut verius  
 „loquar florales, hic abbates, monachi, fratres et sacer-  
 „dotes, maiori licentia quam caeteri vivunt: et simul quan-  
 „doque cum mulieribus lavantes, sericis quoque comas  
 „ornantes, omni religione abiecta. Omnibus enim una mens